cobra da Polícia Federal o valor de R$ 73,84  (setenta  e  três  reais  e  oitenta  e  quatro  centavos)  pelo custo unitário de todo o processo de
produção e entrega dos passaportes, valor este muito abaixo da taxa de emissão cobrada pela PF, no valor de R$ 257,25 (duzentos  cinquenta e
sete reais e vinte e cinco centavos). Assim, o membro entende não ser razoável que a Polícia Federal possua um custo de quase quatro vezes
mais, se comparado ao processo de produção do documento pela CMB, apenas para realizar o processo de entrevista e entrega do passaporte